

До

председателя на научното жури проф. д-р Асен Дудов

Определен със заповед № 11-07-75/ 28.05.2026г. на Андрей Марков – Управител
и Мехмет Оркун Саръбъйък – Прокурист на Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ
ЕАД, гр. София

СТАНОВИЩЕ

От Проф. д-р Атанас Стефанов Йонков, дм
Ръководител Катедра „Обща и оперативна хирургия“
Медицински факултет, МУ- София

ОТНОСНО:

Процедура за заемане на академична длъжност „ Доцент“ в областта на висшето образование 7. „Здравеопазване и спорт“, професионално направление 7.1 „ Медицина“, научна специалност „ Обща хирургия“ за нуждите на Клиника по хирургия към Аджибадем Сити клиник УМБАЛ ЕООД с единствен кандидат д-р Иво Петров Живков, дм.

Становището е изготвено на основание на заповед № 11-07-75/ 28.05.2026г. от Андрей Марков – Управител на ACIBADEM City Clinic и Мехмет Оркун Саръбъйък – Прокурист на ACIBADEM City Clinic на основание чл. 4, ал.2 и чл. 25, ал. 3 от ЗРАСРБ, както и чл.57, ал. 2 от ППЗРАСРБ и чл.60 ал.1 и ал.2 от Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в Аджибадем Сити клиник УМБАЛ ЕООД и решение на Научния съвет на Аджибадем Сити клиник УМБАЛ ЕООД съм избран за член за Научно жури НЖ. Становището е изготвено в съответствие с изискванията на

Закона и Правилника за развитие на Академичния състав в РБ, както и Правилника за развитие на академичния състав на Аджибадем Сити клиник УМБАЛ ЕООД.

Нямам конфликт на интереси по този конкурс.

Не открих пропуски в документацията по конкурса.

КРАТКИ БИОГРАФИЧНИ ДАННИ

Д-р Живков завършва висше образование в Медицински университет – София през 2010г. От 2016г. той има придобита специалност по „Обща хирургия“ и магистратура по „Здравен мениджмънт“, към Медицински университет гр. София. Между 2015г. и 2017г. е докторант към Катедра по Обща и оперативна хирургия, Медицински университет – Плевен, където през 2017г. защитава дисертация на тема: „Място и роля на лапароскопската ревизия на жлъчните пътища при диагностиката и лечението на бенигнената екстрахепатална холестаза“. Придобита ОНС „доктор“.

Професионалните интереси на д-р Живков са свързани с лапароскопската, миниинвазивната и ендоскопската хирургия на горен и долен ГИТ, лапароскопската чернодробна хирургия, лапароскопското лечение на хернии, бариатричната хирургия, хепатобилиопанкреатичната хирургия, ендоскопската холнагиопанкреатография и компонентната сепарация, за които е провеждал многобройни курсове и следдипломни квалификации в страната и чужбина.

От април месец 2025г до днес д-р Живков е началник отделение към Клиника по Хирургия към Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ ЕООД. Между октомври месец 2021г и април месец 2025г е заместник началник в Клиниката по ендоскопска и обща хирургия на Университетска ПМБАЛ „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД – София. От 2018г. до момента е консултант по лапароскопска, ендоскопска и миниинвазивна хирургия МБАЛ „Югозападна болница“ АД. В

професионалния си път е бил консултант по лапароскопска хирургия към УМАБЛ „Медика“ гр. Русе и МБАЛ „МедЛайн“ гр. Пловдив.

Член е на БЛС, Българското хирургично дружество, European Association of Endoscopic Surgery, European Society of Surgical Oncology, Българско хирургическо дружество.

НАУЧНА ДЕЙНОСТ

За участие в конкурса Д-р Живков представя следните документи: монографичен труд 1-бр. на тема “Технически аспекти при лапароскопска ревизия на жлъчните пътища” – 100 точки по показател Б3 и 41 реални публикации в български и чуждестранни сборници и списания. разпределени както следва: като единствен автор – 2, като първи автор – 17, като втори автор – 17 и като трети и следващи автори – 10, Публикувана глава от колективна монография – 2, които отговарят на минималните изисквания за придобиване на АД „доцент“.

Тринадесет от научните публикации, отговарящи на минималните национални изисквания за академичната длъжност „доцент“, са индексирани в световни бази данни (В4.1 -В4.13) – 178 точки при минимално изискване от 80 точки за клиничните дисциплини, а 26 са в нерецензирани списания с научно рецензиране (Г8.1–Г8.26) – 264 точки, при задължителен минимум за показатели Г5–9 – 200 точки. По показатели Д10-Д12 кандидатът представя 9 цитирания с общ брой точки – 80. Д-р Живков има индивидуален Impact Factor от 38.416 сбор от тринадесет публикации.

Научните интереси на Д-р Живков са разпределени в няколко области на общата хирургия: лапароскопски и миниинвазивни оперативни техники, лапароскопска хирургия при онкологични заболявания на гастроинтестинален тракт и хепатобилиарната система, новости в миниинвазивната хирургия,

ПРИНОСИ

Считам че основните научни приноси на д-р Живков за съвременната хирургия са свързани с неговият монографичен труд на тема Технически аспекти при лапароскопската ревизия на жлъчните пътища и научно-професионални интереси. Подчертани са две важни предпоставки за практическото приложение на лапароскопската хирургия на хепатобилиарната система: отличното познаване на лапароскопската хирургична анатомия и адекватното владение на лапароскопските и конвенционални методи. Практически важен пробив са описаните от д-р Живков техники за интраоперативна холангиография, интраоперативна ехография, интраоперативна холангиоскопия, катетри за ревизия и дилатация на жлъчните канали. С научно-приложна стойност са описаните различни катетъри, промивни техники, Фогърти-катетър, бримка на Дормиа, дренажна техника, а при нужда – хирургичен шев, манипулации върху папила Фатери.

Огромен принос към съвременната хирургия има и интересът на д-р Живков към лапароскопската лимфна дисекция при карцином на стомаха.

От раздела за долен гастро-интестинален тракт д-р Живков е един от доайените във въвеждането на трансаналната микрохирургия /TEM/ при ранните форми на карцином на ректум стадии I и II.

Практически принос е внедряване на ERAS-програми за по-ускорено и комплексно възстановяване след коремни хирургични намеси /върху жлъчна система, при болестно затлъстяване/

Участие в утвърждаването на лапароскопската хирургия при третирането на редица бенигнни заболявания – остър апендицит, болестно затлъстяване, ахалазия, вентрални, ингвинални и хиатални хернии, ЖКБ, ректален пролапс, ранни форми на ректален карцином и др

ПРЕПОДАВАТЕЛСКА ДЕЙНОСТ

През периода 2023-2025г. Д-р Живков д.м. работи като хоноруван преподавател по хирургия в Медицински Колеж към Медицински Университет - София води упражнения, лекции и изпити по учебна дисциплина „Хирургия“ – студенти по

специалности „Рентгенов лаборант“, Инспектор по общественно здраве“, „Рехабилитатори“ и учебна дисциплина „Долекарска помощ“ и студенти по специалности Инспектор по общественно здраве“, „Медицински лаборант“ и „Рехабилитатори“ с обща часова натовареност 352,42ч. разпределени както следва: 130ч. – лекции; 165ч. упражнения и 57,42ч. – изпити.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Доктор Иво Петров Живков е утвърден и признат специалист в областта на Общата хирургия, както и учен и преподавател с разнообразни научни интереси и постижения. Смятам, че цялостната научно-практическа, организационна и преподавателска дейност на д-р Иво Живков напълно и категорично отговаря на изискванията на Закона за развитието на академичния състав в Република България, както и изискванията на Аджибадем Сити клиник УМБАЛ ЕООД за условията и реда за заемане на академичната длъжност „доцент“

Въз основа на гореизложеното, гласувам положително „Да“ и препоръчвам на уважаемите челнове на научното жури да дадат своя положителен вот за присъждане на академичната длъжност „доцент“ на д-р Иво Жиков, дм, в област на висше образование 7. „Здравеопазване и спорт“, професионално направление 7.1. „Медицина“ по научна специалност „Обща хирургия“ за нуждите на Клиника по хирургия към Аджибадем Сити клиник УМБАЛ ЕООД.

14/07/2026г.

Гр. София

С уважение:



/ проф. д-р Атанас Йонков, дм/